Doctor in pari argumento reliquit, commemo-  
rate, atque inculcare non delinquant: Si queri-  
tis, unde vincentur Pagani, unde illuminantur;  
quodque ad ipsos Evangelii præcones præcipue  
dictum esse dignoscitur: Si queritis unde ad vi-  
tam vocentur; deserite solemnitates eorum, dese-  
rite magas ipsorum.

§. 42. Volumus autem, atque decernimus, eadem præsentes Litteras, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod prædicti Mi-  
sionarii, eorumque Procuratores, & alii qui-  
cumque in præmisso interessu habentes, seu  
habere quomodolibet prætententes, cuiusvis statu-  
tus, gradus, ordinis, præminentia, & digni-  
tatis existant, seu alias specifica mentione & ex-  
pressione digni, illis non consenserint, nec ad  
ea vocati & auditri, causæque, propter quas  
præsentes emanaverint, sufficienter adductæ, ve-  
rificatae, & justificatae non fuerint, aut ex alia  
qualibet, etiam quantumvis juridica, & privile-  
giata causa, colore, prætextu, & capite, etiam  
in corpore juris clauso, nullo unquam tempore  
de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis  
vitio, seu intentionis Nostræ, vel interessu  
habentium consensus, aliove quolibet, etiam  
quantumvis magno, & substantiali, ac inexco-  
gitato, & inexcoigitibili, individuamque expres-  
sionem requirente defectu, notari, impugnari,  
infringi, invalidari, retractari, in controver-  
siam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu  
adversus illas aperitionis oris, restitutioonis in  
integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel  
gratia remedium intentari, vel impetrari; sed  
ipſas præsentes Literas semper firmas, validas,  
& efficaces existere & fore, quibuscumque ju-  
ris, seu facti defectibus, qui adversus illas,  
etiam quorumvis à Sede præfata concessorum  
Privilegiorum prætextu, ad effictum impedien-  
di, seu retardandi earum executionem, quovis  
modo, seu quavis ex causa opponi, seu obji-  
ci possent, minime refragantibus, suos plena-  
rios, & integros effectus sortiri & obtinere,  
easque propterea, omnibus & singulis quomo-  
dolibet atlatis, seu afferendis impedimentis pe-  
nitius & omnino rejectis, ac nequaquam atten-  
tis, ab illis, ad quos spectat, & pro tempore  
quandocumque spectabat inviolabiliter & in-  
concusse servari; siveque, & non aliter in præ-  
missis per quoscumque Judices Ordinarios, &  
Delegatos, etiam ejusdem Sanctæ Romanæ Ec-  
clesia Cardinales, etiam de Latere Legatos, &  
præfatae Sedis Nuntios, aliosve quolibet qua-  
cumque præminentia, & potestate fungentes  
& functuros, sublata eis, & eorum cuilibet qua-  
vis aliter judicandi, & interpretandi facultate &  
auctoritate, judicari & definiri debere, ac irri-  
tum & inane, si fecus super his à quoquam  
quavis auctoritate scienter vel ignoranter con-  
tingerit attentari.

§. 43. Non obstantibus præmissis, &, qua-  
tenus opus sit, Nostra, & Cancelleria Aposto-  
lica regula de jure quæsiō non tollendo, aliusque  
Apostolicis, ac in Universalibus, Provinciali-  
bus, & Synodalibus Conciliis editis generali-  
bus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus; necnon quoruncumque Ordicium,  
Congregationum, Institutorum, & Societatum,  
etiam Iesu, & quarumvis Ecclesiarum, & alii  
quibuslibet, etiam juramento, confirmatione  
Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretis  
Statutis & consuetudinibus, ac præscriptionibus  
quantumcumque longissimis, & immemorabilis-  
bus; privilegiis quoque, Indulgis, & Literis  
Apostolicis, Ordinibus, Congregationibus, Insti-  
tutis, & Societatis, etiam Iesu, ac Ecclesie  
prædictis, aliosve quibuslibet personis, etiam  
quantumvis sublinibus & specialissima mentio-  
ne dignis, à Sede prædicta ex quacumque  
causa, etiam per viam contractus, & remunera-

1744.

Clausulae ef-  
ficaces pro  
omnimo-  
præsentium  
executione.

Aliet judi-  
cari, & in-  
terpretari  
prohibetur,  
cum Decre-  
to irritanti.

Contrarii  
quibuscum-  
que deroga-  
tur.

1744.

tioris, sub quibuscumque verborum tenoribus & formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum derogatoris, alisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitus clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, seu ad quarumcumque Personarum, etiam Imperiali, Regali, aliâ qualibet mundanâ, vel Ecclesiastica dignitate fulgentium instantiam, aut eatum contemplatione, seu aliâ quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, editis, factis, ac pluries iteratis, ac quantuscumque vicibus approbatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut alia aliqua exquisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & formâ in illis traditâ observatâ, exprimerentur, & inservientur, præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habeentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat, specialiter, & expresse derogamus, & derogatum esse volumus, ceteris que contraria quibuscumque.

§. 44. Quia vero difficile foret, Litteras hujusmodi originales ubique ostendi, & publicari, volumus pariter, & decernimus, illarum transsumptis seu exemplis, etiam impressis, manu aliquo Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eamdem proposita fidem tam in judicio, quam extra illud, ubique locorum haberi, quæ haberetur ipsius præsentibus, si forent exhibitæ, vel offensæ.

§. 45. Insuper volumus & expresse mandamus, ut eadem præsentis Literæ, seu earum exempla, etiam impressa, nonficiuntur & intimentur omnibus & singulis memoratorium Missionariorum, cuiuscumque Ordinis, Congregationis, Instituti, & Societatis, etiam Iesu, Superioribus Generalibus, & Procuratoribus Generibus, ad hoc ut, tam suo, quam prædictorum eis respectivè Subditorum, seu inferiorum nomine, ipsas Literas fideliter exequi, & observeare spondeant, actumque sponsonis hujusmodi in scriptis reddant; earum vero exempla prædicta, præter ea, quæ à Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præpositorum, ad Episcopos prædicatorum Regnum, legitime publicanda, de mandato pariter nostro, transmittantur, idem Superiores, aut Procuratores Generales pluribus viis, quanto citius fieri poterit, transmittant ad eodem suos Subditos, seu Inferiores in Regnis supradictis degentes, cum arctissimis præceptis, easdem Literæ, & in eis contenta quæcumque plenariè, & integrè, ac verè, realiter, & cum effectu in omnibus, & per omnia similiter exequendi, & observandi.

§. 46. Et nihilominus, quoctunque modo earundem præsentium exempla in prædictis Regnis legitimè publicata fuerint & promulgata, volumus, ut Latinum post hujusmodi publicationem, omnes & singulos, quos conceruent, seu concernent in futurum, périnde afficiant, ac si unicuique illorum personaliter intimata & notificata fuissent.

§. 47. Nulli ergo omnino Hominum licet paginam hanc nostrarum approbationis, confirmationis, innovationis, declarationum, decretorum, præceptorum, mandati, statuti, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotens Dei, ac

Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Magorem, Anno Incarnationis Domini millesimo septuagesimo quadragesimo quarto, pridie Idus Septembris, Pontificatus Nostræ Anno Quiato.

D. Card. Passioneus.

J. Datarius.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretarii Brevium.  
Loco † Plumbi.

Public. die 7. Octobris ejusdem Anni.

1744.

Dat. die 12.  
Sept. 1744.

CVIII.

Fides præ-  
stantia trans-  
sumptis.

Tenor præ-  
sentium in-  
timetur Su-  
perioribus  
Missionario-  
rum, qui ea-  
rum execu-  
tionem pro-  
mittant, &  
a Subditis  
exigant.

Earumque  
exempla ad  
illos trans-  
mittant cum  
opportuni  
præceptis.

aliter

Ipsæque præ-  
sentes semel  
publicatae  
omnes affi-  
ciant.

Sanctio pos-  
tialis.

Q UONIAM ita comparatum est, ut ea, quæ aliâ accuratissimè expensa, & concordibus cum virorum pietate, ac sapientia inlin-  
guum suffragis à Nobis ipsi sancita ac decreta fuerunt, novis deinceps supremæ Apostolicæ auctoritatis documentis approbata, & confirmata, universi Christifideles majori cum fide, constantia, ac veneratione accipere, & debita executioni mandari confuerint: Exapropter Decretum, quod nuper super casu excepto à Decretis fel. record. Urbani Papæ VIII. Prædecessoris nostri in Causa B. Nicolai Albergati eidem, novo Apostolicæ confirmationis nostræ præsidio communire satagimus. Hujusmodi autem Decretum est tenoris, qui sequitur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

§. 1. Singulare Divina providentia consilium esse videtur, quod Nobis reservaverit initium, & progressum, quoque fieri potuit, Causæ B. Nicolai Cardinalis Albergati, qui Anno MCCCCXLIII. decepit: Quo cum Nos & patriam communem, & eundem Cardinalis Titulum Sanctæ Crucis in Hierusalem sortiti sumus; eademque Bononia Ecclæsia, cuius ipse Episcopus inaugurus est Anno MCCCCXVII., & ad mortem usque gubernavit, Nobis pariter gubernanda tradita est, & ad hanc usque diem gubernamus.

§. 2. Cum in minoribus Promotorem Fidei age-  
remus, Canonizationis ejus causam inducere tan-  
tatum est. Quod autem iunc perfici minime potuit,  
id tandem in Congregatione Rituum habita die xx.  
Julii MDCCXLIV., dilecti filio nostro Card. Pompe-  
jo Aldrovandi iunc Prodotorio, nunc Æmilia Le-  
gato, referente, fuit deliberatum; atque ejusdem  
causæ introducenda, prout moris est, commissio  
manu nostra perquam libenter signata prodit.

§. 3. Decretis itaque Urbani VIII. Prædece-  
soris nostri inherendo, subiecti debebat examini ob-  
servantia eorumdem Decretorum; & cum Nobis  
comperium esset, in Archiepiscopali Curia Bononiensi Anno MDCL, auctoritate Ordinarii conditum fuisse Processum, in quo varia documenta, ac  
testimonia de observantia prædictorum Decretorum  
afferebantur; atque inde etiam deducebatur, scien-  
tia, assensu Episcoporum Bononiensium publi-  
cum cultum fuisse exhibitum B. Nicolao Albergati  
toto tempore, quod Urbani VIII. Decreta exigunt.  
Præterea Jacobum Boncompagni Cardinalem Ar-  
chiepisc. Bononiensem Anno MDCCXXV. sententiam de  
more pronunciasse, qua cultum illum ad formam  
iporum Decretorum exhibitum fuisse comprobabat,

Proclam.

Tenuit De-  
creti editi  
in causa B.  
Nicolai.

Introduc-  
tio.

Processus &  
Sententia Or-  
dinarii super  
causa excepta  
à Decr. Urb.  
VIII.